[image: image1.png]

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Marechal Floriano

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº. 050/93, ALTERADA PELA LEI Nº. 675, DE 30 DE ABRIL DE 2007.
.
Rua: Eduardo Rupf, nº42, Centro- Marechal Floriano/ES - CEP: 29.255-000, Tel. (27) 3288-14462.

Resolução nº 022/2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ( Retificação)
Onde se lê O Presidente do Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente de Marechal Floriano - COMCAMF, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na Lei n.º 675 de 30 abril de 2007, convoca a sociedade civil, de âmbito municipal, para a eleição de seus representantes no Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente, Gestão 2018/2020, durante a Assembléia de Eleição a realizar-se no dia 15 de Setembro de 2019, as 14:00 horas, no Auditório da Secretaria Municipal de Educação e Esportes de Marechal Floriano – localizado na Rua Victor Travaglia, 70-Centro, Marechal Floriano-ES, na forma estabelecida neste Edital, observados os critérios dispostos na Resolução n.º 021/2018, os prazos e calendário abaixo.

Leia-se  O Presidente do Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente de Marechal Floriano - COMCAMF, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na Lei n.º 675 de 30 abril de 2007, convoca a sociedade civil, de âmbito municipal, para a eleição de seus representantes no Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente, Gestão 2018/2020, durante a Assembléia de Eleição a realizar-se no dia 15 de Fevereiro de 2019, as 14:00 horas, no Auditório da Secretaria Municipal de Educação e Esportes de Marechal Floriano – localizado na Rua Victor Travaglia, 70-Centro, Marechal Floriano-ES, na forma estabelecida neste Edital, observados os critérios dispostos na Resolução n.º 021/2018, os prazos e calendário abaixo.
I. 21/12/2018 a 27/12/2018 - Envio de correspondência ao Ministério Público Estadual, a prefeitura e toda sociedade civil convidando-os a participar de todas as fases do processo eleitoral;

II. 28 Dezembro de 2018 ás 14:00 hs – Reunião Ampliada do COMCAMF com as entidades e representantes de Movimento Popular e Clube Prestador de Serviços inscritas ou não no Conselho, para orientações quanto a habilitação e candidatura no processo eleitoral; no Auditório da Secretaria Municipal de Educação e Esportes de Marechal Floriano – localizado na Rua Victor Travaglia, 70-Centro, Marechal Floriano-ES
III. 04-02 e 08/02/2019 - Fase de apresentação do pedido de habilitação das entidades aptas a se candidatarem através do modelo de requerimento, que deverá ser retirado e entregue à Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente de Marechal Floriano - COMCAMF, situado à Rua Eduardo Rupf nº 42, Centro, Marechal Floriano, ES CEP: 29.255-000- Tel.: 3288-1462, no horário das 09h às 16h, em dias úteis, considerando o estabelecido na Resolução  COMCAMF nº. 021/2018;

IV. 11 de fevereiro de 2019 ás 14h – Análise de julgamento das habilitações das Entidades e Representantes de Movimento Popular e Clube Prestador de Serviços inscritas no conselho;

V. 12 de fevereiro de 2019– Publicação no mural da Prefeitura Municipal de Marechal Floriano e da Secretaria Executiva do COMCAMF do ato de homologação da relação de habilitados/as como eleitores e candidatos no processo eleitoral;
VI. 15 de Fevereiro de 2019 ás 14h – Assembléia Geral de Eleição a ser realizada no auditório da Secretária Municipal de Educação e Esportes de Marechal Floriano, localizada na Rua: Victor Travaglia, 70 Centro, Marechal Floriano-ES;

VII. 18-02 à 20-02-2019 – Período de indicação à Secretaria Executiva do COMCAMF, do nome do representante das entidades e organizações eleitas;

VIII. 21 de Fevereiro de 2019 – Publicação no mural da Prefeitura de Marechal Floriano e Secretaria Executiva do COMCAMF dos candidatos eleitos à gestão 2018/2020;

IX. 22 de Fevereiro de 2019 - Posse dos Conselheiros eleitos às 14h no Auditório da Secretaria Municipal de Educação e Esportes de Marechal Floriano, localizado a Rua. Victor Travaglia, 70, Centro, Marechal Floriano-ES;

Os/as candidatos/as inscritos/as deverão na apresentação do pedido de habilitação, oficializar o endereço, telefone, fax, e-mail, para receber as Comunicações.

Maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Direitos de Criança e do Adolescente, por meio dos telefones: 27- 3288-1462.
                                              Marechal Floriano, 27 de Dezembro de 2018.

Sônia Mara Veloso Werneck
Vice-Presidente do COMCAMF

1

[image: image1.png]